PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

                    CONCURSO PÚBLICO 001/2016

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016

ERRATA N° 01

EDITAL DE ABERTURA N° 01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas

neste Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO ERRATA do Edital

de Abertura n° 01, do concurso público em epígrafe conforme segue:

1. Página 03:

Onde se lê:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga
horária
semanal

Cadastro
Reserva

ENFERMEIRA PADRÃO

R$ 3.125,08

Curso Superior completo em
Enfermagem e Registro no
Conselho Respectivo

40

Deve-se ler:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga
horária
semanal

Cadastro
Reserva

ENFERMEIRO PADRÃO

R$ 3.125,08

Curso Superior completo em
Enfermagem e Registro no
Conselho Respectivo

40

2. Página 07:

Onde se lê:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga
horária

semanal

Cadastro
Reserva

PSICOPEDAGOGO

R$ 2.466,69

Curso Superior completo em

Psicologia, ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com

Especialização

Psicopedagogia.

30

Deve-se ler:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga
horária

semanal

Cadastro

PSICOPEDAGOGO

R$ 2.466,69

Curso Superior completo em

30

                                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

                    CONCURSO PÚBLICO 001/2016

Reserva Psicologia, ou Licenciatura

Plena em Pedagogia, com
Especialização em
Psicopedagogia.

Onde se lê:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga

horária

semanal

01

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

R$ 1.854,56

Ensino Médio Completo e Curso
Técnico de Enfermagem e
Registro no Respectivo
Conselho.

40

Deve-se ler:

Qtde. de
Vagas

Cargos

Salário

Requisitos

Carga

horária

semanal

01

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

R$ 1.854,56

Ensino Médio Completo e Curso
Técnico de Enfermagem e
Registro no Respectivo
Conselho.

40

3. Página 08

Onde se lê:

1.1. Para os cargos Diretor de Escola; Professor Classe Especial; Professor de Educação

Infantil; Professor de Ensino Fundamental de 1° ao 5° Ano e 6° ao 9° Ano – Geografia;

Professor de Ensino Fundamental para Ciclo I e II – Educação Artística e Educação Física;

Psicopedagogo e Vice Diretor de Escola será aplicada prova objetiva e prova de títulos, para os

demais cargos somente prova objetiva.

Deve-se ler:

1.1. Para os cargos Diretor de Escola; Professor Classe Especial; Professor de Educação

Infantil; Professor de Ensino Fundamental de 1° ao 5° Ano; Professor de Ensino Fundamental

para Ciclo I e II – Educação Artística e Educação Física; Psicopedagogo e Vice Diretor de

Escola será aplicada prova objetiva e prova de títulos, para os demais cargos somente prova

objetiva.

4. Página 12

Onde se lê:

8.1. A prova de títulos será aplicada somente aos cargos de Diretor de Escola; Professor Classe

Especial; Professor de Educação Infantil; Professor de Ensino Fundamental de 1° ao 5° Ano e 6°

                                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

                    CONCURSO PÚBLICO 001/2016

ao 9° Ano – Geografia; Professor de Ensino Fundamental para Ciclo I e II – Educação Artística

e Educação Física; Psicopedagogo e Vice Diretor de Escola.

Deve-se ler:

8.1. A prova de títulos será aplicada somente aos cargos de Diretor de Escola; Professor Classe

Especial; Professor de Educação Infantil; Professor de Ensino Fundamental de 1° ao 5° Ano;

Professor de Ensino Fundamental para Ciclo I e II – Educação Artística e Educação Física;

Psicopedagogo e Vice Diretor de Escola.

5. Página 14, item 10.1 “b”

Onde se lê:

b) para os cargos com apenas prova objetiva o nota final, será a nota alcançada pelos candidatos

na prova objetiva.

Deve-se ler:

b) para os cargos com apenas prova objetiva a nota final, será a nota alcançada pelos candidatos

na prova objetiva.

6. Página 18

Onde se lê:

PROGAMA DE PROVA

Deve-se ler:

PROGRAMA DE PROVA

7. Página 26

Onde se lê:

2.10 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 40 HORAS

Deve-se ler:

2.10 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS

São Miguel Arcanjo-SP, 21 de janeiro 2016

TSUOSHI JOSÉ KODAWARA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO / SP